
Direzione Territoriale di Catanzaro

DETERMINAZIONE N. 17 DEL 06 SETTEMBRE 2023

Oggetto:  Affidamento  del  servizio  di  apertura  accessi,  portierato  ed
accoglienza  presso  gli  uffici  della  Direzione  Territoriale  di  Catanzaro,  in  Via  A.
Lombardi n.19, (art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.), per la
durata di dodici mesi.  CIG: Z6B3BB6351. REVOCA PROCEDURA

Il Direttore della Direzione Territoriale di Catanzaro, 

PREMESSO che  con  propria  determinazione  n.  11  del  29  giugno  2023  -
successivamente rettificata con determinazione n. 15/23 - si è proceduto all'affidamento
diretto del  servizio di  apertura accessi,  portierato ed accoglienza presso gli  uffici  della
Direzione Territoriale di Catanzaro per la durata di dodici mesi;

CONSTATATO che  in  sede  di  controllo  del  possesso  dei  requisiti  di  carattere
generale di cui all'articolo 80 del Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 50/2016) applicabile
per tempo è stata acclarata la sussistenza della fattispecie di cui al comma 4 dell'articolo
80 del  citato  Codice,  con particolare  riferimento  a  gravi  violazioni  non definitivamente
accertate in materia di pagamenti di imposte e tasse; 

RITENUTO configurarsi,  ai  sensi  della  suindicata  disposizione  normativa,  una
causa di esclusione dalla partecipazione a una procedura di appalto, tale da precludere
l'ulteriore prosieguo della procedura di affidamento di cui alla Determinazione n. 11/2023;

DATO ATTO  che nessuna obbligazione giuridicamente vincolante è sorta con la
impresa di che trattasi non essendo stato, peraltro, notificato alla medesima nè l'avvenuto
affidamento né sottoscritto alcun contratto;

DATO ATTO, altresì, che la decorrenza iniziale del servizio era fissata alla data del
12 settembre 2023;

 
 

 



DETERMINA

sulla  base  delle  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  costituiscono  parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, 

– di revocare ai sensi dell'articolo 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 la procedura
di affidamento del servizio di apertura accessi, portierato ed accoglienza presso
gli uffici della Direzione Territoriale di Catanzaro, in Via A. Lombardi n.19, (art.
36, comma 2, lett. a) D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.), CIG: Z6B3BB6351
avviata con Determinazione n. 11/2023 e per l'effetto non darvi ulteriore corso;

– di dare atto che nessuna obbligazione giuridicamente vincolante è sorta con la
impresa  di  che  trattasi  non  essendo  stato,  peraltro,  notificato  l'avvenuto
affidamento né sottoscritto alcun contratto;

-  di  stabilire  che il  presente provvedimento  sarà  pubblicato sul  sito  istituzionale
dell’Ente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente  –  Provvedimenti  dirigenti
amministrativi / Bandi di gara e contratti””, in conformità alla normativa vigente.

IL DIRETTORE TERRITORIALE
                 


	Il Direttore della Direzione Territoriale di Catanzaro,

